
BOE núm. 91 Viernes 16 abril 1999 5281

V. Anuncios

A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución del Arsenal Militar de Ferrol por
la que se anuncia subasta pública para la
adecuación de un sollado de tropa en el Ter-
cio Norte.

1. a) Ministerio de Defensa.
b) Junta de Compras Delegada del Arsenal de

Ferrol.
c) Número de expediente: RF-05825-P/99.

2. Objeto del contrato:

a) Adecuación de un sollado de tropa de la
segunda planta, ala este.

b) Un lote.
c) Tercio Norte.
d) Tres meses.

3. a) Ordinaria.
b) Abierto.
c) Subasta.
4. Presupuesto base de licitación: 36.190.675

pesetas (217.510,34 euros).
5. Garantía provisional: 723.814 pesetas

(4.350,21 euros).
6. Obtención de documentación e información:

a) Junta de Compras Delegada.
b) Arsenal Militar de Ferrol.
c) Ferrol-Naval, 15490.
d) Teléfono: 981 33 62 07.
e) Telefax: 981 33 61 35.
f) 18 de mayo de 1999.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Grupo C, categoría «E».
b) Véase el pliego de cláusulas administrativas

particulares.

8. Presentación de ofertas:

a) Hasta el día 18 de mayo de 1999, a las trece
horas.

b) La exigida en los pliegos de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

c) Secretaría de la Junta de Compras Delegada.

9. Aperturas de ofertas:

a) Sala de juntas.
b) Arsenal Militar de Ferrol.
c) 15490 Ferrol-Naval.
d) 24 de mayo de 1999.
e) Once horas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Arsenal de Ferrol, 26 de marzo de 1999.—El Coro-
nel de Intendencia, Presidente de la Junta de Com-
pras Delegada, Juan A. Rodríguez-Villasante Prie-
to.—&15.257.

Resolución del Arsenal Militar de Ferrol por
la que se anuncia concurso público de sumi-
nistros de chalecos salvavidas con destino
al buque LPD «Castilla».

1. a) Ministerio de Defensa.
b) Junta de Compras Delegada, Arsenal Ferrol.
c) 2L-0007/99.
2. Objeto del contrato:

a) Chalecos salvavidas.
b) Dos lotes.
c) EOSA-ARFER.
d) Antes del 30 de septiembre de 1999.

3. a) Ordinario.
b) Abierto.
c) Concurso.
4. Presupuesto: 31.122.800 pesetas (187.051,80

euros).

Lote 1: 18.090.000 pesetas (108.723,09 euros).
Lote 2: 13.032.800 pesetas (78.328,71 euros).

5. Garantías:

Lote 1: 361.800 pesetas (2.174,46 euros).
Lote 2: 260.656 pesetas (1.566,57 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Junta de Compras Delegada.
b) Arsenal Militar de Ferrol.
c) Ferrol-Naval, 15490.
d) Teléfono: 981 33 62 07.
e) Telefax: 981 33 61 35.
f) 3 de junio de 1999.

7. Ver pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares.

8. Presentación de las ofertas:

a) Hasta el 3 de junio de 1999, a las trece horas.
b) La exigida en los pliegos de cláusulas admi-

nistrativas particulares.
c) Secretaría de la Junta de Compras Delegada.
d) Hasta la finalización del suministro.
e) Se ajustará a los pliegos de cláusulas admi-

nistrativas particulares.

9. Apertura de ofertas:

a) Sala de juntas.
b) Arsenal Militar de Ferrol.
c) 15490 Ferrol-Naval.
d) 10 de junio de 1999.
e) A las once horas.

11. Gastos: Por cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial

de las Comunidades Europeas»: 25 de marzo de 1999.

Ferrol, 26 de marzo de 1999.—El Coronel de Inten-
dencia, Presidente de la Junta de Compras Delegada,
Juan A. Rodríguez-Villasante Prieto.—15.154.

Resolución del Hospital Militar de Zaragoza
por la que se anuncia la adjudicación del
expediente 3/99 relativo al servicio de man-
tenimiento de los equipos de electromedi-
cina.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Militar de Zaragoza
(HMZ).

b) Dependencia que tramita el expediente:
Administración (Contratación).

c) Número de expediente: 3/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio del mante-

nimiento de los equipos de electromedicina.
c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 35, de 10 de febrero de 1999.

3. Tramitación: Urgente. Procedimiento: Abier-
to. Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
18.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de febrero de 1999.
b) Contratista: «Eulen, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe: 15.994.414 pesetas.

Zaragoza, 26 de marzo de 1999.—El Coronel Sub-
d i r e c t o r E c o n ó m i c o , F e l i p e P a l a c i o s
Ruiz.—&15.443-E.

Resolución de la Junta de Compras Delegada
en el Cuartel General del Ejército por la
que se anuncia contrato de servicios. Expe-
diente EM 209029/0003/00-64.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa, Segunda
Jefatura del Estado Mayor del Ejército de Tierra.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
de Compras Delegada en el Cuartel General del
Ejército.

c) Número de expediente: EM 209029/0003/00-64.

2. Objeto del contrato:

a) Redacción, confección e impresión de 30.000
ejemplares de cada uno de los seis números del
boletín informativo «Tierra», a publicar en el segun-
do semestre de 1999.

b) Número de unidades a entregar: Según pliego
de bases.

b) División por lotes: No.
c) Plazo y lugar de ejecución: Cláusulas 16 y 17.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.



5282 Viernes 16 abril 1999 BOE núm. 91

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
10.500.000 pesetas.

5. Garantías provisional: 2 por 100 del total
del expediente, 210.000 pesetas, a disposición del
General Segundo Jefe del Estado Mayor del Ejército.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Junta de Compras Delegada en el
Cuartel General del Ejército.

b) Domicilio: Paseo Moret, número 3.
c) Localidad y código postal: Madrid 28008.
d) Teléfonos: 91 549 59 25 y 91 549 55 38.
e) Telefax: 91 549 99 75.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 10 de mayo de 1999.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: Véase el pliego.
b) Otros requisitos: Pliego de cláusulas admi-

nistrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite: 11 de mayo de 1999, antes
de las doce horas.

b) Documentación a presentar: La exigida en
el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación: El determinado en
el punto 6.

9. Apertura de ofertas:

a, b) y c) Entidad, domicilio y localidad: Las
determinadas en el punto 6.

d) Fecha: 19 de mayo de 1999.
e) Hora: Diez treinta.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-
tario.

Madrid, 26 de marzo de 1999.—El Presidente de
la Junta, Juan L. Alonso del Barrio.—&14.956.

Resolución de la Junta de Compras Delegada
del Ejército del Aire de la base aérea de
Gando por la que se anuncia subasta res-
tringida para la contratación del expediente
número 990018.

1. Entidad adjudicadora: Ministerio de Defensa.
Ejército del Aire. Junta Delegada de Compras del
ALA 46. Base aérea de Gando. Expediente núme-
ro 990018.

2. Objeto del contrato: Las Palmas. Telde. Grupo
de Alerta y Control. Reconstrucción estacionamien-
to de vehículos.

Lugar de ejecución: Base aérea de Gando.
Plazo de ejecución: Tres meses.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

Tramitación: Urgente.
Procedimiento: Restringido.
Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
7.853.682 pesetas (47.201,57 euros).

5. Garantía provisional: 157.073 pesetas
(944,03 euros).

6. Obtención de documentación e información:

Entidad: Sección Económico-Administrativa.
Negociado de Contratación.

Domicilio: Base aérea de Gando (35219) Telde.
Las Palmas.

Teléfono y fax: 928 57 48 52/928 57 40 02.
Fecha límite de obtención de documentación e

información: 23 de abril de 1999.

7. Requisitos específicos del contratista: Clasi-
ficación: No procede.

8. Presentación de la documentación:

Fecha límite: 26 de abril de 1999, a las nueve
horas.

Documentación a presentar: La indicada en el
pliego de cláusulas administrativas.

Lugar de presentación: Registro General de la
base aérea de Gando (35219) Telde. Las Palmas.

9. Apertura de las ofertas:
Entidad: Base aérea de Gando. SEA Negociado

de Contratación.
Domicilio: Base aérea de Gando.
Localidad: Telde.
Fecha: Mediante escrito en el que se indicará

el plazo de presentación y fecha de apertura, se
invitará a las empresas seleccionadas para que pre-
senten su oferta.

10. Otra información: No procede.
11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta de

los adjudicatarios.

Telde, 12 de abril de 1999.—El Secretario de la
Junta.—&16.222.

Resolución de la Junta de Compras Delegada
del Ejército del Aire de la base aérea de
Gando por la que se anuncia subasta res-
tringida para la contratación del expediente
número 990019.

1. Entidad adjudicadora: Ministerio de Defensa.
Ejército del Aire. Junta Delegada de Compras del
ALA 46. Base aérea de Gando. Expediente núme-
ro 990019.

2. Objeto del contrato: Las Palmas. Telde. Base
aérea de Gando. Ampliación del BOC.

Lugar de ejecución: Base aérea de Gando.
Plazo de ejecución: Cuatro meses.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

Tramitación: Urgente.
Procedimiento: Restringido.
Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
18.800.976 pesetas (112.996,14 euros).

5. Garantía provisional: 376.019 pesetas
(2.259,92 euros).

6. Obtención de documentación e información:

Entidad: Sección Económico-Administrativa.
Negociado de Contratación.

Domicilio: Base aérea de Gando (35219) Telde.
Las Palmas.

Teléfono y fax: 928 57 48 52/928 57 40 02.
Fecha límite de obtención de documentación e

información: 23 de abril de 1999.

7. Requisitos específicos del contratista: Clasi-
ficación: No procede.

8. Presentación de la documentación:

Fecha límite: 26 de abril de 1999, a las nueve
horas.

Documentación a presentar: La indicada en el
pliego de cláusulas administrativas.

Lugar de presentación: Registro General de la
base aérea de Gando (35219) Telde. Las Palmas.

9. Apertura de las ofertas:

Entidad: Base aérea de Gando. SEA Negociado
de Contratación.

Domicilio: Base aérea de Gando.
Localidad: Telde.
Fecha: Mediante escrito en el que se indicará

el plazo de presentación y fecha de apertura, se
invitará a las empresas seleccionadas para que pre-
senten su oferta.

10. Otra información: No procede.
11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta de

los adjudicatarios.

Telde, 12 de abril de 1999.—El Secretario de la
Junta.—&16.221.

Resolución de la Junta Delegada de Compras
de la Dirección General de Armamento y
Material por la que se modifica Resolución
de 26 de marzo de 1999. Expediente número
100309002300.

Publicada en el «Boletín Oficial del Estado» núme-
ro 83, de 7 de abril de 1999, la Resolución de
esta Junta Delegada de Compras sobre el expediente

número 100309002300 «Servicio de vigilancia para
el recinto del Ministerio de Defensa en Raimundo
Fernández Villaverde, 50 (TYCEA)», por la presente
Resolución se modifica la fecha límite de presen-
tación de ofertas de 30 de abril de 1999, recogida
en el punto 8 de dicha Resolución, siendo la fecha
límite para la presentación de ofertas el día 3 de
mayo de 1999, hasta las catorce horas.

Madrid, 8 de abril de 1999.—El Secretario acci-
dental, José Luis Morán Alberdi.—15.377.

Resolución de la Junta Delegada de Compras
de la Dirección General de Armamento y
Material por la que se modifica Resolución
de 26 de marzo de 1999. Expediente número
100309002500.
Publicada en el «Boletín Oficial del Estado» núme-

ro 83, de 7 de abril de 1999, la Resolución de
esta Junta Delegada de Compras sobre el Expediente
número 100309002500 «Servicio de mensajería
para la Dirección General de Armamento y Material
(1999-2001)», por la presente Resolución se modi-
fica la fecha límite de presentación de ofertas de
30 de abril de 1999, recogida en el punto 8 de
dicha Resolución, siendo la fecha límite para la pre-
sentación de ofertas el día 3 de mayo de 1999,
hasta las catorce horas.

Madrid, 8 de abril de 1999.—El Secretario acci-
dental, José Luis Morán Alberdi.—15.379.

Resolución del Mando del Apoyo Logístico
del Ejército del Aire por la que se hace
pública la adjudicación del expediente núme-
ro 996515.

Entidad adjudicadora:

Organismo: Mando del Apoyo Logístico del Ejér-
cito del Aire.

Número de identificación fiscal: S2830189C.
Dependencia que tramita el expediente: Dirección

de Adquisiciones (DAD/SENAC).
Número de expediente: 996515.

Objeto del contrato:

Tipo de contrato: Suministro.
Descripción del objeto: Adquisición de «kits» de

modificación de aviones E.25.
Lote: No procede.
Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción:

Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Procedimiento negociado.

Presupuesto base de licitación: Importe total,
5.994.391 pesetas.

Adjudicación:

Fecha: 30 de marzo de 1999.
Contratista: Construcciones Aeronáuticas.
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 5.994.391 pesetas.

Madrid, 30 de marzo de 1999.—El General Sub-
director de Contratación, P. A., José Velasco
Sales.—&15.180-E.

Resolución de la Mesa de Contratación del Hos-
pital Militar «Gómez Ulla» por la que se
anuncian concursos abiertos de suministros,
expedientes números 3/GG-99 y 15-C/99.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Militar «Gómez Ulla».
b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa

de Contratación del Hospital Militar «Gómez Ulla».
c) Números de expedientes: 3/GG-99 y 15-C/99.


